
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«26» июля  2024 года                  с. Савинка                                             № 77

«О внесении изменений и дополнений 
в Постановление от 27.11.2019 года № 93
«Об утверждении реестра мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов
на территории Савинского сельского поселения»
(в редакции Постановлении № 168 от 22.11.2022 г)

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация
Савинского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации Савинского
сельского поселения от 27.11.2019 года № 93 «Об утверждении реестра мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Савинского
сельского поселения».

            1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно
приложения к настоящему Постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

 Главы Савинского                                              А.И.Солодовникова
 сельского поселения                                                                  

Рег. №  77 /2024г.



Приложение  к постановлению 
Администрации Савинского сельского поселения

 от «26» июля 2024 № 77

РЕЕСТР 
МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА

ТЕРРИТОРИИ САВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№п/
п

Данные о
нахождении

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о
технических

характеристиках
 мест (площадок)
накопления ТКО

Данные о собственниках мест
(площадок) накопления ТКО

данные об
источниках
образования

ТКО, которые
складируются в

местах (на
площадках)
накопления

твердых
коммунальных

отходов 
1. Палласовски

й район,  с.
Савинка,

ул. Ленина
д.17

Покрытие бетон
Площадь 3,0 кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Ленина  от д.
15-22, пер

Пушкина  от д.
3-10

2. Палласовски
й район,  с.
Савинка,

ул. Ленина
д.64

Покрытие бетон
Площадь 3,0 кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Ленина  от д.
60-72, пер

Волжский   от д.
1-7

3. Палласовски
й район,  с.
Савинка,

ул. Ленина
д.49

Покрытие бетон
Площадь 3,0кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Ленина  от д.
55-78 а, пер.

Гагарина  от д. 2-8



4 Палласовски
й район,  с.
Савинка,

ул. Ленина
д.69

Покрытие бетон
Площадь 3,0 кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Ленина  от д.
63-80 пер.

Первомайский от
д. 3-7

5 Палласовски
й район,  с.
Савинка,

Пер.
Комарова

д.4

Покрытие бетон
Площадь 3,0 кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Ленина  от д.
116-7125, пер.

Комарова  от д.
2-6

6 Палласовски
й район,  с.
Савинка,

ул. Чапаева
д.194

Покрытие бетон
Площадь 3,0 кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Чапаева  от д.
153-202

7 Палласовски
й район,  с.
Савинка,

ул.
Торгунская

д.7

Покрытие бетон
Площадь 3,0 кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Торгунская от
д. 1-15

8 Палласовски
й район,  с.
Савинка,

ул. Чапаева
д.212

Покрытие бетон
Площадь 3,0 кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Чапаева  от д.
169-216



9 Палласовски
й район,  с.
Савинка,

ул.
Торгунская

д.23

Покрытие бетон
Площадь 3,0 кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Торгунская от
д. 17-29

10 Палласовски
й район,  с.
Савинка,

ул. Чапаева
д.246

Покрытие бетон
Площадь 3,0 кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Чапаева  от д.
234-260

11 Палласовски
й район,  с.
Савинка,

ул. Чапаева
д.228

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Чапаева  от д.
179-231

12 Палласовски
й район,  с.
Савинка,

ул. Иванчука
д.65

Покрытие бетон
Площадь 3,0

.кв.м.
количество

контейнеров-1
объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Иванчука 65 
здание школы 

13 Палласовски
й район,  п.
Лисуново 

ул.
Береговая

5

Покрытие бетон
Площадь 3,0 кв.м.

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Береговая от д
1-11



14 Палласовски
й район,  п.
Лисуново ,
ул. Веселая

д.5

Покрытие бетон
Площадь 3,0 кв.м.

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Веселая  от д.
1-19

15 Палласовски
й район, п.
Лисуново,
ул. Тихая

д.1А

Покрытие бетон
Площадь 3,0

.кв.м.
количество

контейнеров-1
объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Савинка

ул. Тихая  от д
1-6,  Мирный  от д

1-7

16 Палласовски
й район. х.

Максимовка,
ул.

Интернацио
нальная 

д.3

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома х.
Максимовка

ул.
Интернациональн

ая  от д. 3, пер.
Шайкина 4

17 Палласовски
й район. х.

Максимовка,
ул.

Интернацио
нальная 

д.11

Покрытие бетон
Площадь 3,0 м.кв.

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома х.
Максимовка

ул.
Интернациональн

ая  от д. 8-11

18 Палласовски
й район. х.

Максимовка,
ул. Звездный

городок 
д.3А

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома х.
Максимовка ул.

Звездный городок
 3А



19 Палласовски
й район,  п.
Куликов,

ул.
Шолохова

д.3

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома п.
Куликов

ул. Шолохова от
д. 2-9

20 Палласовски
й район,  п.
Куликов,

ул. Мирная
д.9

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома п.
Куликов

ул. Школьная 20,
Мирная  от д. 1-14

21 Палласовски
й район, п.

Кумысолече
бница,

ул.
Центральная

д.2

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома п.
Кумысолечебница

ул. Центральная 
от д. 2-10

22 Палласовски
й район, п.

Кумысолече
бница,

ул.
Центральная

д.16

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома п.
Кумысолечебница

ул. Центральная 
от д. 14-26

23 Палласовски
й район, п.

Кумысолече
бница,

ул.
Центральная

д.32

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома п.
Кумысолечебница

ул. Центральная 
от д. 28-50



24 Палласовски
й район, п.

Кумысолече
бница,

ул.
Санаторная

д.6

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома п.
Кумысолечебница

ул. Санаторная  от
д. 1-4, пер.

Мирная  1-3

25 Палласовски
й район,  х.

Смычка,
ул.

Береговая
д.1А

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Смычка

ул. Береговая  от
д. 1-5, пер.

Чапаева 7-13

26 Палласовски
й район,  х.

Смычка,
ул.

Береговая
д.8

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Смычка

ул. Береговая  от
д. 8-20, 

27 Палласовски
й район,  х.

Смычка,
ул.

Береговая
д.26

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Смычка

ул. Береговая  от
д. 22-28, 

28 Палласовски
й район,  х.

Смычка,
ул.

Центральная
д 34

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома с.
Смычка

ул. Центральная
ая  от д.32-43 



29 Палласовски
й район,  п..
Заливной,

ул.
Комарова

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома п. 
Заливной

ул. Комарова  от
д. 1-9, Целинная 2

30 Палласовски
й район,  п..
Заливной,

ул. Садовая
5

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома п. 
Заливной

ул. Садовая от д
1-17

31 Палласовски
й район,  п..
Заливной,

ул. Лазурная
1

Покрытие бетон
Площадь 3,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,0 куб.м.

Администрация Савинского
сельского поселения Палласовского

муниципального района
Волгоградской области

ОГРН
1053478417299

Адрес администрации: 404231,
Волгоградская область,

Палласовский район, с. Савинка, ул.
Чапаева, 152.

Частные дома п. 
Заливной

ул. Лазурная от д
1-9

32 Палласовски
й район,  с.
Савинка,

ул. Ленина
д.47

Покрытие бетон
Площадь 6,0 .кв.м

количество
контейнеров-1

объем  1,1 куб.м.

ООО «Кулинария Астра»
ОГРН

1163443065136
Адрес администрации: 404231,

Волгоградская область,
Палласовский район, с. Савинка, ул.

Ленина, 47

магазин


